
   
COMUNE      DI     CURINGA 

Provincia di Catanzaro  

 

R. G. n°   609    del  06/12/2018 

               
      AREA AMMINISTRATIVA AFFARI GENERALI 

          
 
DETERMINAZIONE N.  218  DEL  22/11/2018 
 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE MAGGIOLI FATTURE N.  CIG: ZBC233FD8E 
                    

      IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 
VISTA la determinazione n. 199 del 04-05-2018 esecutiva a norma di legge, con la quale si 
impegnava la spesa di € 15.000,00; 
  
CONSIDERATO che si è reso necessario acquistare modulistica per lo svolgimento del 
servizio  durante le operazioni elettorali; 
 
CHE l’acquisto di tale materiale  ha comportato una spesa di € 1.419,96; 
 
VISTE le fatture n. 2118194, 2119619 ,2119620, 2125452, 2125453, 2128933, 2132785 per 
un importo totale di €  di 1.419.96 IVA inclusa emessa dalla ditta Maggioli Via Carpino 8, 
47855 Santarcangelo di Romagna (RN) P.I 02066400405;  
 
 DATO ATTO della regolarità della prestazione eseguita e della rispondenza della stessa ai 
requisiti di cui alle condizioni pattuite;  
 
RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione di spesa in favore della ditta Maggioli  P.I 
02066400405; 
 
RICHIAMATI: -il Regolamento sui Controlli Interni approvato con deliberazione commissariale 
n. 01 del 7-1-2013;  
-il Regolamento dei servizi e degli uffici approvato dalla Giunta comunale con deliberazione n. 
49 del 24 maggio 2012 e successivamente modificato e integrato con deliberazione della 
Giunta comunale n. 153 del 6 novembre 2014; 
 -il Regolamento Comunale di contabilità in attuazione dell’armonizzazione degli schemi e dei 
sistemi contabili di cui al D. Lgs n. 118/2016 adottato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 12 del 10.06.2016;  
-la deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 23-01-2018 avente per oggetto Piano 
Triennale 2018/2020 della prevenzione della corruzione e della trasparenza (P.T.P.C.T.). 
Approvazione.  



-la deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 02-02-2018 avente per oggetto Presa d’atto 
degli obiettivi assegnati dal Sindaco al Segretario Comunale per l’anno 2018; VISTI i 
sottoindicati provvedimenti:  
-la deliberazione del Consiglio comunale n. 17 del 03-04-2018 con cui è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione 2018-2020;  
-la deliberazione del Consiglio comunale n. 18 del 03-04-2018 con cui è stato approvato il 
Bilancio di previsione finanziaria 2018-2020 (art. 15 del D. Lgs 267/2000 e art. 10 del D. Lgs 
118/2011); VISTI altresì:  
-l’art. 16-bis, comma 10, D.L. n. 185/2008, così come modificato dalla Legge n. 2/2009 e la 
circolare del Ministero del Lavoro n. 35/2010 in materia di “Documento Unico di Regolarità 
Contributiva”; -la Legge 136/2010 in materia di “Tracciabilità dei flussi finanziari”; 
 -il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267 Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali; 
 -il Decreto legislativo 23 giugno 2011, nr. 118 Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e successive 
integrazioni e modificazioni;  
-il Decreto Sindacale n. 12 del 01-12-2017 con cui la sottoscritta, è stata nominata, ai sensi 
degli artt. 50 e 97, comma 4, lettera d) del D. Lgs 18.08.2000, n. 267, responsabile dell’Area 
Amministrativa / Affari Generali; RITENUTA, pertanto, la propria competenza all’adozione 
dell’atto in questione; 
 PRESO ATTO della regolarità tecnica e amministrativa e vista la regolarità contabile 
attestante altresì la copertura finanziaria della spesa di cui trattasi; 
Ravvisata la necessità di provvedere in merito 
 
 

DETERMINA 
 
 
Di liquidare secondo il meccanismo Slit paymente la somma di € 1.163,90 a favore della 
Maggioli Via Carpino 8, 47855 Santarcangelo di Romagna (RN) P.I 02066400405, e € 256.56 
da versare allo stato ,  per il pagamento delle fatture n. . 2118194, 2119619 ,2119620, 
2125452, 2125453, 2128933, 2132785; 
. 
 
Di provvedere alla pubblicazione all’Albo pretorio online e sul sito web del Comune nella 
sezione Amministrazione trasparente ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013.  
 
Di trasmettere il presente  atto al  Responsabile  del  Servizio  Finanziario per  gli  
adempimenti di competenza. 

 
 

     IL RESPONSABILE DELL’AREA 
     f.to dott.ssa Mariagrazia Crapella 

 

 

 

 

 



SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa  
ai sensi dell’art. 153 , comma 5 del D. L. vo 18 agosto 2000, n° 267 e s. m. i.  

 n° 267 e s. m. i.  

 
Curinga,  06/12/2018     

                                         

                                                                        Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

                                                           

                                                  F.to    Dott. Umberto Ianchello 

 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

ODIERNA  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Curinga,      07/12/2018                                                                                      

                                                                                    Il Responsabile dell’Albo 

                                                                                F.to   Giuseppe Carlo Calvieri 

 

 

E’ copia conforma all’originale 

 

 

 Curinga, 07/12/2018 
 

 Il Segretario Comunale 

                                                    

                                                                                               Dott.ssa  Mariagrazia Crapella 

 

 

 

 

 

 
 


